проект
МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ 2025 года № __

г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства информационной политики
Мурманской области от 14.05.2025 № 61

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от
01.03.2019 № 99-ПП «О порядке предоставления грантов в форме субсидий из
областного бюджета средствам массовой информации на реализацию
медиапроектов о Мурманской области» (в редакции постановления
Правительства Мурманской области от 18.04.2025 № 285-ПП), а также в целях
внесения изменений в сроки проведения конкурса, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства от 14.05.2025 № 61 «Об объявлении
конкурса на соискание грантов в форме субсидий из областного бюджета
средствам массовой информации на реализацию медиапроектов о Мурманской
области в 2025 году» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Определить срок приема заявок на участие в конкурсе: 30

календарных дней с даты размещения объявления о проведении конкурса в
государственной информационной системе «Электронный бюджет».

1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Проверить поступившие заявки в течение пяти рабочих дней,

следующих за датой окончания приема заявок. Провести оценку заявок и
заседание конкурсной комиссии в срок, не превышающий пяти рабочих дней с
даты окончания проверки заявок».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
информационной политики Мурманской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления по взаимодействию со СМИ Министерства
информационной политики Мурманской области Дубовой Л.В.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 21.05.2025 года.

Министр О.А. Степакова